ALVINA ante 1643, p. 2/309: «San Giovanni Evangelista de’ Pappacodi è una picciola 
chiesa, con una bellissima porta de marmi lavorati, simile a quelle del’Arcivescovato et di 
Sant’Agostino, sita a lato la porta piccola di San Giovanni Maggiore, fondata da Artusio 
Pappacoda,  familiare  e  consiliario  del  re  Ladislao  e  della  regina  Giovanna,  sua  sorella, 
l’anno 1415; è juspatronato di detta famiglia, nobile della piazza di Porto. Questa chiesa 
nel’anno del Signore 1520 fu dotata di buone rendite da Sigismondo Pappacoda, vescovo 
di Tropea, in Calabria, nipote del detto Artusio fondatore». 

DE  MAGISTRIS  1671  e  1678,  p.  346,  num.  158:  «In  anno  1415.  Sancto  Ioanni 
Apostolo et Evangelistæ fuit ecclesia, de qua loquimur per Artusum Pappacoda ex sedili 
Portus ipsi sancto dicata, ut ex inscriptione supra ostium dictæ ecclesiæ, quod per eundem 
æquitem  fuit  constructum  in  similitudinem  illorum  Ecclesiæ  Archiepiscopalis  et  Sancto 
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Augusto opus re vere excellens, fuit ipse per regem Ladislaum valde amatus, quem ipse rex 
magnum siniscallum et consiliarium creavit prout etiam fuit per reginam Ioannam sororem 
dilectus, qui tandem moriens, hac in ecclesia fuit sepulturæ traditus, ut ex inscriptione in 
eius sepulchro cernitur. 

Et  circa  annum  1520  Sigismundus  Pappacoda  Tropeæ  episcopus  et  fundatoris  nepos, 
hac  in  ecclesia  pro  quinque  sacerdotibus  salarium  constituit,  qui  quotidie  ibi  sacrum 
facerent, et apostolico diplomate obtencto, prohibuit, ne unquam hæc ecclesia sub nomine 
beneficii cederet, sed semper esset de iuro patronatus suæ familiæ, et ad præsens septem 
ibi tenet præsbyteros, optima cum provisione et clericum. 

Hac  in  ecclesia  duo  adsunt  monumenta  cum  simulachris  marmoreis,  in  quibus  duo 
præsules quiescunt, unus Tropeien, alter vero Martoran, cun suis inscription». 

SARNELLI  1685,  pp.  175-176:  «Di  San  Giovanni  de’  Pappacodi.  19.  Presso  San 
Giovanni Maggiore èvvi la chiesa di San Giovanni Apo[176]stolo e Vangelista, edificata 
del 1415 da Artusio Pappacoda, cavaliere del seggio di Porto, il quale vi fe’ fare la porta di 
candido marmo a simiglianza di quella dell’Arcivescovado: opera alla gotica, ma 
eccellentissima. 

20. Quivi sono due sepolcri colle statue di marmo, nelli quali sono sepolti due vescovi, 
uno di Tropea e l’altro di Martorano, le iscrizioni delli quali non vo’ tralasciare, e per esser 
ben fatte e perché contengono due azzioni insigni degne di vescovi: